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                          Приложение №  2
                к приказу Министерства   

          здравоохранения  и социального 
         развития  Российской Федерации 

                  от 29 мая 2009 г.  № 288 

               Контрольные цифры приема граждан  в федеральные государственные      

               образовательные  учреждения  среднего профессионального образования  
               в 2009 году
	Наименование специальностей   

	Код группы специа-льностей по ОКСО   
	Наименование образовательного учреждения  
	Всего
	В том числе по очной форме

	1
	2
	3
	4
	5

	Гуманитарные науки                         
	030000
	
	30
	15

	Право и организация социального обеспечения
	030504
	Межрегиональный центр реабилитации
	15


	

	Реклама 
	032401
	Новокузнецкий гуманитарно-технический колледж-интернат
	15
	15

	Социальные науки                             
	040000
	
	25
	

	Организация сурдокоммуникации
	040103
	Межрегиональный центр реабилитации
	25
	

	Образование 
и педагогика
	050000
	
	15
	

	Социальная педагогика
	050711
	Межрегиональный центр реабилитации
	15
	

	Здравоохранение                                           
	060000  
	
	2820
	2750

	Лечебное дело
	060101
	Ессентукский медицинский колледж

Ивановский медицинский колледж

Омский медицинский колледж

Санкт-Петербургский медико-технический колледж


	90

60

90

60


	90

60

90

60



	1
	2
	3
	4
	5

	Медико-профилактическое дело
	060104
	Красноярский медико-фармацевтический колледж
	30
	30

	Стоматология ортопедическая
	060106
	Пензенский базовый медицинский колледж 

Уфимский медицинский колледж
	30

30
	30

30

	Фармация
	060108
	Казанское медико-фармацевтическое училище

Красноярский медико-фармацевтический коллежд

Курский медико-фармацевтический колледж

Нижегородский медицинский колледж

Омский медицинский колледж

Пензенский базовый медицинский колледж

Пермское медико-фармацевтическое училище

Санкт-Петербургский базовый фармацевтичес-кий колледж

Томский медико-фармацевтический колледж

Ульяновский фармацевтический колледж
	90

30

90

50

60

90

25

60

60
60
	90

30

90

50

60

90

25

60

60
60



	Сестринское дело
	060109
	Ессентукский медицинский колледж

Ефремовский медицинский колледж

Ивановский медицинский колледж

Иркутское медицинское училище 

	30

60

60

90

	60

60

90


	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Казанское медико-фармацевтическое

училище

Кисловодский медицинский колледж

Красноярский медико-фармацевтический колледж

Нижегородский медицинский колледж

Омский медицинский колледж

Пермское медико-фармацевтическое училище

Пензенский базовый медицинский колледж

Саратовский медицинский колледж

Санкт-Петербургский медико-технический колледж

Томский медико-фармацевтический колледж

Ульяновский фарма-цевтический колледж

Уфимский медицинский колледж
	30

150

150

20

210

25
30
200
30

120

30

90
	30

150

150

20

210

25
30
180

30

120

30

90

	Лабораторная диагностика 
	060110
	Иркутское медицинское училище

Курский медико-фармацевтический колледж
Красноярский медико-фармацевтический колледж

Нижегородский медицинский колледж

Омский медицинский колледж

Пензенский базовый медицинский колледж
	30

30
60

25

60

30
	30

30
60

25

60

30



	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Пермское медико-фармацевтическое училище

Саратовский медицинский колледж

Томский медико-фармацевтический колледж

Ульяновский фармацевтический колледж
	25
30

30

60
	25
30

30

60



	Медицинская оптика
	060111
	Санкт-Петербургский медико-технический колледж
	110
	90

	Культура и искусство                        
	070000
	
	62
	62

	Инструментальное исполнительство 

(по видам инструментов)
	070102
	Курский музыкальный колледж-интернат слепых
	20
	20

	Вокальное искусство
	070104
	Курский музыкальный колледж-интернат слепых
	2
	2

	Хоровое дирижирование 
	070106
	Курский музыкальный колледж-интернат слепых
	12
	12

	Дизайн (по отраслям)
	070602
	Межрегиональный центр реабилитации
	28
	28

	Экономика 
и управление                  
	080000
	
	409
	403

	Финансы (по отраслям)
	080106
	Калачевский техникум-интернат

Оренбургский экономический колледж-интернат
	20

25
	20
25

	Банковское дело
	080108
	Калачевский техникум-интернат
	24
	24

	Экономика 
и бухгалтерский учет
	080110
	Ефремовский медицинский колледж 

Михайловский экономический колледж-интернат

Калачевский техникум-интернат

Сиверский техникум-интернат бухгалтеров
	60

50

40
50


	60

50

34
50

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Оренбургский экономический колледж-интернат
	75
	75

	Менеджмент 
(по отраслям)
	080501
	Михайловский экономический колледж-интернат

Новокузнецкий гуманитарно-технический колледж-интернат

Оренбургский экономический колледж-интернат
	25

15

25
	25

15

25

	Энергетика, энергетическое машиностроение 
и электротехника                                  
	140000
	
	30
	30

	Техническая эксплуатация и обслуживание электри-ческого и электромеха-нического оборудования (по отраслям) 
	140613
	Ефремовский медицинский колледж
	30
	30

	Металлургия, машиностроение и 

материалообработка
	150000
	
	15
	15

	Технологии машиностроения
	151001
	Новокузнецкий гуманитарно-технический колледж-интернат
	15
	15

	Электронная техника, радиотехника и связь
	210000
	
	54
	54

	Технология обслуживания и ремонт радиоэлектрон-ной техники 
(по отраслям) 
	210308
	Ивановский радиотехнический техникум-интернат
	54
	54

	Информатика 
и вычислительная
техника 
	230000
	
	120
	120

	Автоматизированные системы обработки информации и управления
	230103
	Новокузнецкий гуманитарно-технический колледж-интернат
	15
	15

	Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем
	230105
	Михайловский экономический колледж-интернат 

	25


	25



	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Калачевский техникум-

интернат

Новочеркасский технологический техникум-интернат

Кинешемский технологический техникум-интернат
	27
26
27
	27
26
27

	Технология продовольственных продуктов 
и потребительских
товаров
	260000
	
	49
	49

	Технология швейных изделий
	260901
	Новочеркасский технологический техникум-интернат
	25
	25

	Технология  кожи и меха
	260905
	Кинешемский технологический техникум-интернат
	24
	24


